si oſe morientur. In utraq; cauſa iam dicta ſentitur quandoq; fœtor anhelitus, & ſi eueniat, certum eſt ſignum mortis, ſignificat enim corruptionem iam factam in corde, & in alijs membris ſpiritualibus.

*De ſignis bonis in acutis febribus* Cap. IX.

**S**igna bona ſunt fortitudo patientis, egritudinem ſuã ſine nimia difficultate ſuſtinens. Item leuitas ad motũ, quod eſt ex continentia ſpirituũ, & paucitate ſuperfluitatũ. Item quod ſibi ſano ſimilis ſit. Item perfectio operationũ animalĩũ, ſcilicet ut bene uideat, audiat, ratiocinet, &c. Item perfectio operationum ſpiritualium, ut inſpiret, & reſpiret ordinate, & ſine difficultate. Item ſi dormiat nocte, uel mane, uel tempore conſueto, & ſit ſomnus ſuauiſ, & poſt ſomnum ſentiat ſe leuiorem. Item ſi pulſus ſit fortis, æqualiter ordinatus, poſt hæc de ſignis melioribus, ſunt ſigna digeſtiõis, de quibus dictum eſt. Item equalitas coloris in toto corpore. Item rigor quem ſequitur purgatio, bonũ ſignũ eſt. Item figura naturalis optimũ ſignum eſt. Si hæc omnia conueniãt, breuis erit egritudo, & determinabilis ad bonũ. Si aut conueniant, paucitate exiſtente debili, determinabitur ad bonum, licet tardius.

*De ſignis malis in febribus acutis* Cap. X.

**S**igna mala quedam ſunt mala in ſummo, quedam non in ſummo, mala autẽ in ſummo ſignificãt mortem. Signa mala in ſummo cũ fortitudine patientis, morietur quidem patiens tempore remotiori, ſi cum debilitate, morietur cito. Signa autem mala non in ſummo cum alijs malis ſignis & fortibus ſignificant mortem. Si autem in talibus appareant ſigna bona, poterit euadere, inter quibus optimũ ſignũ eſt fortitudo patientis, hoc enim equiualeat multis ſignis malis in fortitudine ſignificata. Fortitudo in hoc loco dicitur robur, & uigor patientis, fortitudinem autẽ patientis poterit percipi non per magna opera, qualia competunt ſanis, ſed ſi manum tuam ei tradas ad ſtringendum. Cum igitur ad egrum acceſſeris, primum ſignum ſumes ab habituſine faciei, ſi enim ſibi ſano ſimilis ſit, bonũ eſt. Si autem diſſimilis, & ex toto apparet cutis arida, & tenſa in facie, applanantẽ tẽpora, pulpe auriũ frigide ſunt & diuerſe, & ſi apparet in cute quali puluis citri trapinati, item ſi conuertit color cutis in colore citrinũ, uel uiridem plumbeum, uel nigrum, ſed cum iſtis apparentibus conſiderandum eſt, utrum ueniat ex egritudinis malicia, uel ex cauſa extrinſeca, ſicut ex ieiunio, uel uigilijs, uel uentris ſolutione, quia huiuſmodi ex talibus cauſis prouenientia, non ſunt multum timenda, cito enim redit patiens, ſi debite regatur ad debitam conſiſtentiam. Hoc ſit uerbum generale in omnibus ſignis malis, quę ſumuntur à quocunq; membro. Signa ſumpta ab oculis, ſunt profundatio oculorũ, & contractio non ex cauſa extrinſeca. Item ſi alba oculorum cõuertuntur in nimiam tenebroſitatẽ, aut nimiũ rubent, aut in colorem liuidum, qualis eſt color penarum pauonis, ſignũ eſt malum. Item minoratio oculorũ, & eorum tenebro